JOMONESQUE JAPAN

ジョーモネスクシャパンのグ



ジョーモネスクジャパンへのご参加のお願い

理事長 小林達雄(國學院大學名誉教授 新潟県立歴史博物館名誉館長)

縄文文化は日本の基層文化です。縄文時代、一万年に培われた文化的諸要素は、現代に至るまでの長い歴史の激動をくぐり抜けながら、「文化的遺伝子」として脈々として私たちに受け継がれてきました。 この縄文文化の力 = 「縄文力」は国内はもとより欧米においても注目され、高く評価されています。

この縄文文化の力 = 「縄文力」は国内はもとより欧米においても注目され、高く評価されています。 今や世界規模での環境問題や飢餓・地域紛争などますます混迷を極める現代において、今こそ私たちの 「遺伝子」に刷り込まれた「縄文力」を掘り返して、「日本人的心」に止揚し、磨き上げ、日本人として の自覚と主体性を確立すべきと考えます。

そして、ますますグローバル化へと進む国際社会の中で、改めて縄文の文化的遺伝子を中核とする日本文化の正しい認識に基づいて世界各地の多様な個性的文化の理解こそが必要とされています。時間的空間的多様機性を越えて、人間の根源に関わる真の「人間文化」の原点に接近できるはずです。

とりわけ次世代を担う青少年に対しては、自然と共生して生きる、縄文の知恵 =「縄文力」の理解を深め伝えていくことが必要と考えます。

「ジョーモネスクジャパン」をスローガンに「縄文力」を学び、日本文化を世界 に発信し、現代に活かし、平和で希望ある日本を目指していくことを決意し本会 を設立するものであります。

是非とも皆様の旺盛なる活力を地域の活性化につなぐために、ジョーモネスク ジャパンへのご理解ならびにご入会をお願い申し上げます。







NPO 法人

ョーモネスクジャパン



ジョーモネスクジャパンでは下記のような理念と内容で活動させ ていただいております。

もし、趣旨にご賛同いただけるようであれば、是非、会員として 時間を、空間を共有していただければと思います。

● 設立目的

ジョーモネスクジャパンは、自然と共生した縄文文化の知恵とエナジーを学び伝え、それを現代社会の 生活に生かすことにより、豊かな文化の発展と青少年の健全育成に資することを目的としています。

活動内容

「縄文プロジェクト」

- (1) 子供の健全育成 (2) 社会教育の推進 (3) まちづくりの推進
- (4) 文化芸術の振興 (5) 国際協力の推進

事業現況

現在までに、長岡市などで縄文モニュメントの設置とその維持管理をおこなっています。そして、『縄 文ランドスケープ』など縄文研究の推進と情報発信を国際的に行っています。火焔街道信濃川連携協議会 など関係団体との連携による文化活動の推進事業にも積極的に関わっております。今後は、私たちの底流 に脈々と受け継がれている縄文文化を、芸術文化事業を通して 表現し、現代に生きる皆さんに伝える事業を行っています。

会員特典

ジョーモネスクジャパンの会員は、年4回発行の会報のほか、 小林達雄監修の縄文カレンダー、クリアフォルダー、主催する イベントへのご招待などがあります。



入会について

入会を希望する方は、住所、氏名、電話番号を HP 内からのメールか FAX (03-5399-3244) にてお知らせください。(FAX、メールアドレスもありましたらお願いいたします。)

年会費は一般会員 2,000 円、協賛会員 1 口 10,000 円 (1口以上でお願い致します。) 振込先は、 北越銀行 本店 普通 2001222 NPO法人ジョーモネスクジャパンになります。 (誠に恐縮ですが振込手数料はご負担いただけますようお願い申し上げます。)

お名前

ご住所

お電話番号

E-mail

*上記の欄にご記入の上、FAX にてお送りください。ご入金の確認が出来次第、会報、カレンダー等の特典 を送付いたします。

特定非営利活動法人 ジョーモネスクジャパン事務局

代表事務所: 〒940-0065 新潟県長岡市坂之上町2-1-1

第2事務所:〒949-5401 新潟県長岡市飯島 138-2

第3事務所:〒174-0064 東京都板橋区中台1-47-3

理事長 小林達雄

長岡商工会議所内 TEL·FAX 0258-32-4500

TEL 0258-92-3198

TEL 03-3936-9956 · FAX 03-5399-3244



http://www.jomonesque-japan.net